Hodie beata Virgo Maria puerum Jesum presentavit in templo, et Simeon repletus Spiritu Sancto accepit eum in ulnas suas...

DIE II. FEBRARII.

Purificationis beatae Mariae

—* Virginis. —*

Si hoc Festum venerit in Dominis Septuag. Sexag. vel Quinquag., fit tantum benedictio et distributio Candelarum, et Processio : et Missa dicta de Dnica :
M. Vero Festum perficitur in Febr. si immediate sequentem, quocumque Festo equaliter, sive autem alterius ritus in eam incidente.

* Finita Tertia, Sacerdos induitus pluviali violaceo, vel sine casula, cum ministris similiter induitis procedit ad benedicendum Candelas in medio ante Altare, vel ad cornu Epistole positas : et ipse ibidem stans versus ad Altare, dicit in tono Orationis Missas feriales :

V. Dñus vobiscum.
R. Et cum spiritu tuo.

Oramus. O ratiō.

O mīne sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, qui omnia ex nihilo creasti, et jussu tuo per operā apum, hunc liquorem ad perfectionē cerei venire fecisti : et qui ho-

dierna die petitionem iusti Simeonis implēsti : te humiliter deprecāmur ; ut has Candelas ad usus hominum, et sanitatem corporum et animarum, sive in terra, sive in aquis, per invocationem tui sanctissimi nominis, et per intercessionem beatæ Mariæ semper Virginis, cuius hodie festa devote celebrantur, et per preces omnium Sanctorum tuorum, bene dicere, et sancti fricare digneris : et hujus plebis tue, que illas honorifice in manibus desiderat portare, teque cantando laudare, exaudiás voces de cælo sancto tuo, et de sede majestatis tuæ : et propitius sis omnibus clamantibus ad te, quos redemisti preciosissime sanguine Filii tui : Qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus sancti Deus : per omnia saecula saeculorum.

R. Amen.

Oremus. Omnipotens sempiterne Deus, qui hodierna die Unigenitum tuum ulnis sancti Simeonis in templo sancto tuo suscipiendo præsentasti: tuam supplices deprecamur clementiam: ut has Candelas, quas nos famuli tui, in tui nominis magnificientiam suscipientes, gestare cùpimus luce accensas, bene dicere, et sanctiificare, atque lumine superñe benedictionis accendere digneris: quatenus eas tibi Domino Deo nostro offerendo, digni, et sancto igne dulcissimæ caritatis tuae succensi, in templo sancto gloria tuae representari mereamur. Per eudem Dominum nostrum nostrum, X. Am.

Oremus.

Domine Iesu Christe, lux vera, qui illuminas omnem hominem venientem, in hunc mundum: effunde bene dictiōnēm tuam super hos Cereos, et sanctifica eos lumine gratiae tuae, et concéde propitiū; ut sicut haec lumínaria igne visibili accēnsa nocturnas depellunt tenebras; ita corda nostra invisibili igne, id est, sancti Spiritus splendor illustrata, omnium vitiorum cæcitatem carent: ut, purgato men-

tis oculo ea cerneré possimus, quæ tibi sunt plácta, et nostrae salutis offitilia; quatenus post hujus saeculi caliginosæ discrimina, ad lucem indecipientem pervenire mereamur. Per te, Christe Iesu, Salvator mundi, qui in Trinitate perfecta vivis et regnas Deus: per omnia saecula saeculorum. X. Amen.

Oremus.

Omnipotens sempiterne Deus, qui per Móysen famulum tuum, purissimum olei liquorem ad luminaria ante conspectum tuum jugiter concinnanda preparari jussisti: bene dictiōnēs tuae gratiā super hos Cereos benignus infunde; quatenus sic administrant lumen extérius, ut, te donante, lumen Spiritus tui nostris non desit mentibus intérieuris. Per Dóminum... in unitate ejusdem Spiritus sancti Deus: per omnia saecula saeculorum. X. Amen.

Oremus.

Domine Iesu Christe, qui hodierna die in nostre carnis substânia inter homines appârens, a paréntibus in templo es præsentatus: quem Simeon venerabilis senex, lumine Spiritus tui irradiatus, agnivit, suscepit, et benedixit: præsta propi-

tius; ut ejusdem Spiritus sancti grâta illuminati atque edociti, te veraciter agnoscamus, et fideleriter diligamus: Qui cum Deo Patre in unitate ejusdem Spiritus sancti vivis et regnas Deus: per omnia saecula saeculorum. X. Amen.

¶ Finitis Orationibus, Celebrans ponit incensum in thuribulum, deinde ter aspergit Candelas aqua benedicta, dicendo Antiphona: *Astérge me, sine canti et sine Psalmo: et ter adolet incenso. Tum dignor ex Clero accedit ad Altare, et ab eo Celebrans accipit Candelam non genuflectens, nec osculans manum illius. Postea Celebrans stans in medio ante Altare versus ad populum distribuit Candelas, primum digniori, a quo ipsa accepserat: deinde Diaconus et Subdiacono paratis, et alias Clericos singulatim per ordinem, ultimo laicis, omnibus genitcentibus, Candelam et manum Celebrantis osculantibus, exceptis Prelatis, si adstant. Et cum incepiterat distribuire Candelas, a Choro cantatur*

Ana. Lyc. 2. Lumen ad revelationem géntium: et gloriam plebis tuae Israel.

Canticum. Nunc dimittis servum tuum, Dómine, secundum verbum tuum in pace.

Deinde repetit tota **Ana. Lumen ad revelationem géntium :**

Quæ similiter repetitur post quemlibet Versum.

Quia vidérunt oculi mei salutare tuum.

Ana. Lumen.

Quod parasti ante fâciem omnium populorum. **Ana. Lumen.**

Glória Patri, et Filio, et Spiritu sancto. **Ana. Lumen.**

Sicut erat in principio, et nunc, et semper, et in saecula saeculorum. **Ana. Lumen.**

His expletis cantatur

Ana. Ps. 43. Exsurgé, Dómine, adiúva nos: et libera nos propter nomen tuum. **Ps. ib.** Deus auribus nostris audivimus: patres nostri annuntiaverunt nobis. **Glória Patri.**

Et repetit **Exsurgé Dómine.**

Deinde Sacerdos dicit: **Orémus.** Et si fuerit post Septuages, et non in die Dominicâ, Diaconus dicit: **Fiebámus gênuâ. R. Le-vate.**

Oratio. Exaudi, quæsumus Dómine, plebem tuam: et quæ extrinsecus ánnua tribuis devotione venerari, intérieur assequi gratiæ tuae luce concéde. Per Christum Dñum nostrum. X. Amen.

¶ Deinde fit Processo. Et primo Celebrans imponit incensum in thuribulum: postea Diaconus vertens se ad populum, dicit: **Procedamus in pace.** Et Chorus

respondet : In nomine Christi. Amen.

Precedit thuriferarius cum thuribulo fumigante : deinde Subdiaconus paratus, deferens Crucem medius inter duos Acolythes cum candelabris accensis : sequitur Clerus per ordinem, ultimo Celebrans cum Diacono a sinistris, omnes cum Candelis accensis in manibus : et cantantur Antiphone sequentes.

Ana. Adóra thálamum tuum Sion, et súscipe Regem Christum : amplexere Mariam, que est calésis porta : ipsa enim portat Regem glóriæ novi lúminis : subsistit Virgo, adducens mánibus Filium ante luciferum génum : quem accipiens Simeon in ulnas suas, prædicavit pólulis, Dóminus eum esse vitæ et mortis, et Salvatórem mundi.

Vita Ana. *Luc. 2.* Respónsum accépit Simeon a Spíritu sancto, non vísírum se mortem, nisi vidéret Christum Dñi : et cum indúcerent púerum in templum, accépit eum in ulnas suas, et bene-dixit Deum, et dixit : Nunc dimittis servum tuum, Dómine, in pace.

V. Cum indúcerent púerum Jesum paréntes ejus, ut fácerent secundum consuetudinem legis pro eo, ipse accépit eum in ulnas suas.

Et ingrediendo Ecclesiæ, cantatur

V. Obtulérent pro eo Dómino par túrturum, aut duos pullos columbárum : * Sicut scriptum est in lege Dñi.

V. Postquam impléti sunt dies purgatiōnis Mariæ secundum legem Móysi, tulérunt Jesum in Jerúsalem, ut sis-terent eum Dómino. Sicut scriptum est.

V. Glória Patri, et Fili, et Spíritui sancto. Sicut scriptum est.

* Finita Processione, Celebra-**n**t et ministrí, depositis violaceis, accipiunt para-menta alba pro Missa. Et Candele tenentur in manus, accessa : dum legitur Evangelium, et iterum ad elevationem Sacramenti usque ad Communionem. Si vera Missa fieret de Domini-nica, Candele non ac-ceduntur.

AD MISSAM.

Introitus. Ps. 47.

Suscépimus, Deus, misericordiam tuam in medio templi tui : secundum nomen tuum, Deus, ita et laus tua in fines terræ : justitia plena est déxtera tua. *Ps. ib.* Magnus Dóminus, et laudabilis nimis : in civitate Dei nostri, in monte sancto ejus. **V.** Glória Patri.

Oratio. Omnipotens sempiterne Deus, ma-

jestátem tuam supplices exorámus : ut, sicut unigenitus Filius tuus ho-dierna die cum nostre carnis substântia in tem-ple est, præsentátus ; ita nos facias purificatis tibi méntibus præsentári. Per eúndem Dómi-num nostrum.

Léctio Malachiae Pro-pheṭea. 3.

Hec dicit Dóminus Deus. Ecce ego mitto Angelum meum, et præparabit viam ante faciem meam. Et statim véniet ad templum suum Dominator, quem vos quæratis, et Angelus testaménti, quem vos vultis. Ecco venit, dicit Dóminus exerci-tuum : et quis pótenter cogitáre diem adveni-entus ejus, et qui stabit ad vidéndum eum ? Ipsenim quasi ignis con-flans, et quasi herba ful-lolónum : et sedebit con-flans, et emfínans ar-géntum, et purgabít fi-los Levi, et colabít eos quasi aurum, et quasi argéntum : et erunt Dó-mino offeréntes sacrificia in justitia. Et placébit Dómino sacrificium Iuda, et Jerúsalem, sic ut dies sæculi, et sicut anni antiqui : dicit Dó-minus omnipotens.

Graduale. Ps. 47. Suscepimus Deus misericor-di-um, par túrturum, aut duos pullos columbá-

diam tuam in médio templi tui : secundum nomen tuum, Deus, ita et laus tua in fines ter-raz. **V.** Sicut audivimus, ita et vidimus in civitate Dei nostri, in monte sancto ejus.

Alleluia, allel. **V.** Se-nex púerum portábát : Puer autem senem re-gébat. Alleluia.

Post Septuagesimam, omis-sis Alleluia, et **V.** se-quenti, dicitur

Ctractus. *Luc. 2.* Nunc dimisisti servum tuum, Dñi secundum verbum tuum in pace. **V.** Quia vidérunt oculi mei salutare tuum. **V.** Quid pa-rasti ante faciem omnium populi-orum. **V.** Lumen ad revelationem gé-ni-um, et gloriām plebis tuae Israēl.

Seq. sancti Evangeli se-cundum Lucam. 2. c.

In illo tempore : Postquam impléti sunt dies purgatiōnis Mariæ, secundum legem Móysi, tulérunt Jesum in Jerúsalem, ut sis-terent eum Dómino, sicut scriptum est in lege Dómini : Quia omne masculinum adaptériens vul-vam, sanctum Dómino vocábitur. Et ut darent hóstiam secundum quod dicitur est in lege Dómini, par túrturum, aut duos pullos columbá-

rum. Et ecce homo erat in Ierusalēm, cui nōmen Simeon, et homo iste justus et timorātus, expēctans consolatiōnem Israhel, et Sp̄ritus sanctus erat in eo. Et respōsum accēperat a Sp̄itu sancto, non visūrum se mortem, nisi prius vidēret Christum Dōmini. Et venit in sp̄itu in templum. Et cum indūcerent p̄ierum Je-sum parētes ejus, ut fācierent secūndum consuetudinēm legis pro eo: et ipse accēpit eum in ulnas suas, et benedīxit Deum, et dixit: Nunc dimittis servum tuum, Dōmine, secūndum verbum tuum in pace: Quia vidērunt oculi mei salutare tuum: Quod parāsti ante fācīm om̄niūm populōrum: Lumen ad revelationēm géntium, et gloriām plebis tuae Israel.

CREDO.

Offertor. Ps. 44. Diffūsa est grātia in lābiis tuis: prōpterea benedīxit te Deus in ætérnum, et in sāculum sāculi.
Secrēta. Exaudi, Dōmine, preces nostras: et, ut digna sint mūnera, quæ oculis tuæ majestatis offērimus, subdīsum nobis tua pietātē im-pende. Per Dōminum.

P.RÆFATI-O de Nativit. Domini, p. 246.

Communio. Luke 2. Re-spōsum accēpit Simeon a Sp̄itu sancto, non visūrum se mortem, nisi vidēret Christum Dñi.

Postcommunio. Quāsumus, Dōmine Deus noster: ut sacrosānta mēstria, qua pro reparatiōni nostre, munīm contulisti, intercedēte bēata María semper Virgine, et præsens nobis remédium esse fācias, et futūrum. Per Dōminum nostrum.

DIE III. FEBRUARII.

S. Blasii EPISCOPI ET MARTYRIS.

MISSA. Sacerdōtes, ut in Comm. unius Mart. Pont. p. [4].

DIE IV. FEBRUARII.

S. Andreæ Corsini EPISCOPI ET CONF.

MISSA. Stātuit ut in Comm. Conf. Pontif. p. [21], præter Orationem seq.
Oratio. Deus, qui in Ecclesiā tua nova semper instaurāras exēmpla

virtūtum: da pōpulo tuo bēati Andréæ, Confessoris tui atque Pontificis, ita sequi vestigia, ut assequātur et præmia. Per Dōminum.

DIE V. FEBRUARII.

S. Agathae VIRGINIS ET MARTYRIS.

Introitus. Audeāmus om-nes in Dōmi-no, diem fe-stum celebrān-tes sub honore bēatae Agathae Virginis et Mart-yris: de cuius passiōne gaudent Angeli, et collaudant Filiū Dei.
Ps. 44. Eructāvit cor meum verbum bonum: dico ego ópera mea Regi. V. Gloriā Patri.

ORATIO. Deus, qui inter. p. [34].
Lēt. Epistolæ B. Pauli Ap. ad Corinth. Cor. 1.d

Ecclesiae fratres: Vidēte vota- cationēm vestram, quia non multi sapien-tes secūndum carnem, non multi potētes, non multi nōbiles: sed qua stulta sunt mundi élégit Deus, ut confundat sa-pientes: et infirma mun-i- élégit Deus, ut con-fundat fortia: et ignobilia mundi, et contemptibilia élégit Deus, et ea quæ sunt destrūeret: ut non gloriétur omnis caro in conspēctu ejus. Ex ipso

Post Septuages. omissis Alleluia, et v. sequenti, dicuntur TRACTUS. Qui sé-minant, p. [14].

EVANGELIUM. Accesser- runt ad Jesum, de Comm. p. [37].

Offertorium. Ps. 44. Af-fererentur Regi virgines post eam: prōxiimæ ejus affererentur tibi.

SECRETA. S. S. Dōmi-ne, p. [35].

Communio. Qui me di-gnatus est ab omni pla-ga curāre, et mamillam meam pētori resti-tuere, ipsum invoco Deum vivum.

POSTCOMMUNIO. Auxi-liantur, p. [36].

DIE VI. FEBRUARII.

S. Titi EPISCOPI ET CONFESSORIS.

MISSA. Stātuit, de Comm. Conf. Pontif. p. [21], præter Orationem et Evan-gelium.

400 Die 9 Febr.—S. Cyrilli Alex. Ep. D.

Oratio. Deus, qui beatum Titum, Confessorem tuum atque Pontificem, apostolicis virtutibus decorasti: ejus meritis, et intercessione concéde; ut juste, et pie viventes in hoc saeculo, ad calistem patriam

pervenire, mereamur. Per Dominum.

Et fit Commem. Feriae, si celebretur in Quadragesima, et postea S. Dorotheae Virg. et Mart. Oratio. *Indulgétiām, ex Missa Me exp̄st̄avérunt, p. [36].*

EVANGELIUM. *Designāvit Dñs, ut infra, in Feste S. Marci Evang. die 25 Apr.*

EADEM DIE.

S. Dorotheae VIRGINIS ET MARTYRIS.

MISSA. *Me exp̄st̄avérunt, de Communi, p. [36].*

DIE VII. FEBRUAR. **S. Romualdi** ABB.

MISSA. *Os justi, de Communi Abbatum, p. [32].*

DIE VIII. FEBRUARII.

S. Joannis de Matha CONFESSORIS.

MISSA. *Os justi, de Communi Conf. non Pont. p. [28].* præter Orationem seq.

Oratio. Deus, qui per sanctum Joannem ordinem sanctissimæ Trinitatis ad redditum de potestate Saracenorum captivos cælestis insti-

tūtere dignatus es: praestas quæsumus; ut ejus suffragantibus meritis, a captivitate corporis et animæ, te adjuvante, liberemur. Per Dominum.

Et fit Commemoratio Feriae, si venerit in Quadragesima.

DIE IX. FEBRUARII. **S. Cyrilli** EPISCOPI ALEXANDRINI, CONFESS. ET ECCLESÆ DOCT.

MISSA. *In méto, de Comm. Doctorum, p. [26].* præter Orationes sequentes.

Et dicitur *Credo.*

Oratio. Deus, qui beatum Cyrilum Confessorem tuum atque Pontificem, divine maternitatis beatissimam Virginis Mariae assertorem

invictum effecisti: concede, ipso intercedente; ut qui vere eam Genitricem Dei credimus, materna ejusdem protectione salvemur. Per eundem Dominum nostrum.

Secreta. Münera nostra, omnipotens Deus, beni-

Die 11 Febr. SS. vii. Fundatorum. 401

gnus respice: et, intercedente beato Cyrillo, praesta: ut Unigenitum tuum Iesum Christum Dominum nostrum in tua tecum gloria coæternum, in cordibus nostris dignè suscipere mereamur: Qui tecum vivit et regnat.

Postcommunio. Divinis, Domine, refecti mystériis, te supplices deprecamur: ut exemplis et meritis beati Cyrilli Pontificis adjuti, sanctissimas Genitrici Unigeniti tui digne famulari valeámus: Qui tecum vivit et regnat.

EADEM DIE.

S. Apolloniae VIRGINIS ET MARTYRIS.

MISSA. *Loquebar, de Communi, p. [34].*

DIE X. FEBRUAR. **S. Scholasticae** VIRG.

MISSA. *Dilexisti, de Communi, p. [38].*

Oratio. Deus, qui animam beatae Virginis tuæ Scholasticæ, ad ostendendam innocenciam, in columbae specie cælum penetrare

fecisti: da nobis ejus meritis et precibus ita innocenter vivere; ut ad æternam mereamur gaudia pervenire. Per Dominum.

Et fit Commem. Feriae, si venerit in Quadragesima.

DIE XI. FEBRUARIL.

SS. septem Fundatorum

ORDINIS SERVORUM B. MARIAE VIRGINIS.

Introitius. *Sap. 10.*

 Usti decantaverunt, Domine, nomen sanctum tuum, et videlicet manum tuam laudaverunt, páriter: quóniam sapientia apéruit os mutum, et linguis infantium dictisertas. *Ps. 8.* Dóminus Dominus noster, quam